ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền kết quả phát triển

kinh tế xã hội năm 2024; mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2025

Tân Uyên, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Hướng dẫn số 81-HD/HU ngày 22/01/2025 của Huyện ủy Tân Uyên

về tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp năm 2025. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tuyên

truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân

trên địa bàn nhận thức sâu sắc về thời cơ, thách thức và trách nhiệm lịch sử to lớn

trong bối cảnh thế giới đang có những thay đổi mang tính thời đại, đất nước trước

Đại hội XIV của Đảng - Đại hội là dấu mốc bắt đầu kỷ nguyên mới - đây cũng là

thời kỳ chuẩn bị quan trọng, nước rút của cách mạng Việt Nam để đạt mục tiêu

chiến lược 100 năm dưới sự lãnh đạo của Đảng, tạo tiền đề vững chắc đạt mục tiêu

100 năm thành lập nước. Tạo niềm tin, niềm tự hào, lan tỏa tinh thần mới, khí thế

mới cho toàn Đảng, toàn dân, toàn quân; về những kết quả phát triển kinh tế - xã

hội năm 2024; về những thành tựu to lớn của đất nước sau 40 năm đổi mới - góp

phần tạo ra thế và lực của đất nước - để tiếp tục vững bước phát triển bứt phá trong

giai đoạn tiếp theo. Cổ vũ ý chí quyết tâm, khắc phục khó khăn, tranh thủ cơ hội,

vượt qua thách thức, phát huy nội lực, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước

góp phần hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Tăng cường công tác quản lý nhà

nước, quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, nhất là việc đăng tải

thông tin tuyên truyền trên đài, internet, nền tảng mạng xã hội và các ấn phẩm

tuyên truyền; phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin sai sự

thật, xuyên tạc chống phá Đảng, Nhà nước và Nhân dân ta.

3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Bám sát định hướng trên để tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội

năm 2024, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và quá trình triển khai thực hiện nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh, của huyện năm 2025.

- Tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, triển lãm, cổ động trực quan

về các thành tựu trong phát triển kinh tế - xã hội, trong xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc, gắn với hoạt động các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị quan trọng của đất

nước, của tỉnh, của huyện tạo không khí thi đua, cổ vũ tinh thần lao động sáng tạo,

2

ý chí vượt khó trong mỗi cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp

Nhân dân phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm

2025, giai đoạn 2021 - 2025 và nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng, Đại hội XIV

Đảng bộ tỉnh, Đại hội XVIII Đảng bộ huyện.

(Có Hướng dẫn số 81-HD/HU ngày 22/01/2025 gửi kèm theo)

4. Hình thức thông tin, tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến trên hệ thống truyền thanh, truyền hình huyện và đài

truyền thanh các xã, thị trấn.

- Tuyên truyền trực quan (băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích...); trên các

bảng tin, bản tin, trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội của huyện, của

xã, thị trấn và các bản, tổ dân phố; tuyên truyền các nội dung trong các cuộc họp,

tiếp xúc cử tri tại các bản, tổ dân phố lồng ghép trong các buổi biểu diễn nghệ thuật,

thông tin lưu động.

Căn cứ nội dụng Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

		Lò Văn Biên
	2025-02-10T21:20:57+0700
	Signer's office
	Lò Văn Biên
	Signing document

		2025-02-11T14:36:16+0700

		2025-02-11T14:36:16+0700

		2025-02-11T14:36:16+0700